
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 453 від 03.06.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.06.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 
 

 

від                           20     р. 

Київ 

 

 

 

№ ______ 

 

Про затвердження організаційної структури  
Національного музею Тараса Шевченка  
 

Відповідно до Закону України «Про управління об'єктами державної 
власності»,  Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2019 року № 885 (зі змінами), пункту 8.1 розділу восьмого Статуту 
Національного музею Тараса Шевченка, затвердженого наказом Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України від 22 листопада 2024 року 
№ 850, а також у зв’язку з клопотанням від 09 травня 2025 р. № 77/08 та 19 
травня 2025 р. № 84/08 Національного музею Тараса Шевченка 

 

НАКАЗУЮ: 

1.  Затвердити та ввести в дію з 01.08.2025 організаційну структуру 
Національного музею Тараса Шевченка, що додається. 

2. Генеральному директору Національного музею Тараса Шевченка    
Стусу Д.В. у десятиденний термін підготувати та подати на затвердження 
штатний розпис Національного музею Тараса Шевченка. 

3. Визнати таким, що втратив чинність з 01.08.2025, наказ Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 22 грудня 2021 року № 1013 
«Про затвердження структури Національного музею Тараса Шевченка. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Олега КУРОЧЕНКА. 

Міністр                                                                               Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 453 від 03.06.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 03.06.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства культури та  
стратегічних комунікацій України 
«____» _________2025 р. №_____ 

 

ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА 
Національного музею Тараса Шевченка  

 

1. Адміністративно-управлінський персонал  
2. Науково-дослідний відділ експозиційної роботи 
3. Відділ науково-освітньої та науково-методичної роботи 
    3.1. Сектор музейних освітніх програм  
    3.2. Сектор науково-освітньої роботи та ведення обліково-звітної  
           документації 
    3.3. Сектор науково-методичної роботи  
4. Науково-дослідний відділ виставкових проектів, видавничої справи, 

дитячих музейних програм і зв’язків з громадськістю  
    4.1. Сектор виставкової роботи  

4.2. Сектор культурно-масових заходів 
4.3. Сектор комунікативних технологій та зв’язків з громадськістю  
4.4. Сектор дитячих музейних програм та видавничих проектів  

5. Науково-дослідний відділ комплектування, обліку, наукового 
документування та цифрового розвитку фондів  

    5.1. Науково-дослідний сектор образотворчого мистецтва  
5.2. Науково-дослідний сектор обліку, документування та архівування 
      фондів 
5.3. Науково-дослідний сектор унікальної книги, друкованих та архівних  
       матеріалів 
5.4. Науково-дослідний сектор цифрового розвитку, цифрової  
       трансформації та цифровізації фондів  

6. Наукова бібліотека 
7. Бухгалтерська служба 
8. Відділ кадрів 
9. Планово-економічний відділ 
10. Технічний відділ  
11. Господарський відділ 
12. Відокремлений відділ Меморіальний будинок-музей Т.Г. Шевченка  
13. Філія Літературно-меморіальний будинок-музей Т.Г. Шевченка 
    13.1. Сектор комплектування, обліку та збереження фондів  
__________________________________________________________________ 


